I TERMO ADITIVO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

004/ 2024, DE 24 DE JUNHO DE 2024

A BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO no uso de suas atribuições

legais determinadas pela Portaria nº 192/2024,

Resolve:

1. Alterar o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 004/2024

ACRESCENTANDO AO ITEM 12.3, OS SUBITENS 12.3.16., 12.3.17. E

12.3.18. COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

12.3.16. Carteira Nacional de Habilitação na categoria “D” em vigência para

os cargos de Motorista de Transporte Escolar e Motorista de Transporte

Universitário.

12.3.17. Certificado de conclusão de curso especializado (motorista escolar),

nos termos da regulamentação do CONTRAN – Conselho Nacional de

Trânsito, ainda em vigência, para o cargo de Motorista de Transporte Escolar.

12.3.18. Certificado de conclusão de curso de Transporte Coletivo de

Passageiros, nos termos da regulamentação do CONTRAN – Conselho

Nacional de Trânsito, ainda em vigência, para o cargo de Motorista de

Transporte Universitário.

2. Os demais itens e anexos do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº

004/2024 não abordados pelo presente aditivo, permanecem inalterados.

Ibatiba/ES, 02 de julho de 2024.

SOLANGE SOUSA DE ASSIS PAULA
Presidente da Banca Examinadora

Port. N°192/2024

20
24

-W
B

80
W

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

02
/0

7/
20

24
 1

3:
38

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SOLANGE SOUSA DE ASSIS PAULA
CIDADÃO

assinado em 02/07/2024 13:38:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/07/2024 13:38:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SOLANGE SOUSA DE ASSIS PAULA (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-WB80W4

20
24

-W
B

80
W

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

02
/0

7/
20

24
 1

3:
38

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-07-02T13:38:59-0300